ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                       ПРИКАЗ

11 ноября 2021 года                             с. Дивное                                               № 702

О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимых для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678, в целях организованного проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2021/22 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить минимальное количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном

году (Приложение 1).

2. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести настоящий

приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций

Апанасенковского муниципального округа и разместить приказ на сайте отдела

образования администрации Апанасенковского муниципального округа.

3.   Руководителям общеобразовательных организаций

3.1.  Довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся,

родители) информацию о минимальном количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном

году, через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.

3.2. Осуществить перевод победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного года и участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года,

набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе

олимпиады, на портале Олимпиадного движения СКФУ не позднее 12:00 часов

15 ноября 2021 года.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                   В.Г. Теслицкий

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от 11.11.2021 г. № 702

Минимальное количество баллов

по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимые
 для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

 в 2021/22 учебном году в Апанасенковском муниципальном округе

№

п/п

Предметы 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1.  Английский язык 28  25 42 40 41

2.  Астрономия 5 8 8 8 6

3.  Биология 14 18 30 31 37

4.  География 24 23 30 25 30

5.  Информатика и

ИКТ

50

75

30

30

55

6.  Искусство (МХК) 46 46 46 45 46

7.  История 63 52 50 48 51

8.  Литература 55 60 70 60 65

9.  Математика 2 3 2 2 2

10.  Немецкий язык - - 19 - -

11.  Обществознание 65 75 60 50 61

12.  Основы

безопасности

жизнедеятельности

128

145

153

146

150

13.  Право 56 54 50 56 61

14.  Русский язык 74 56 60 50 50

15.  Технология

(Мальчики)

41 31 48 68 41

16.  Технология

(Девочки)

53 49 52 49 43

17.  Физика 8 5 10 10 9

18.  Физическая

культура (Юноши)

85 90 90 81 89

19.  Физическая

культура

(Девушки)

78

84

95

76

89

20.  Французский язык 26 - 25 25 50

21.  Химия - 18 15 21 14

22.  Экология 21 22 24 29 26

23.  Экономика 61 54 51 54 49